[bookmark: _GoBack]
  РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ
  МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ФРУНЗЕНСКОЕ
 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ                  САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
             ОТ « 03» ОКТЯБРЯ 2022  Г.  № 74
п. Фрунзенский

 О внесении изменения в Постановление Администрации сельского поселения Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 23.05.2012 г. № 25 «Об утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения сельского поселения Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий Самарской области»

                  В соответствии с Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах  и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом сельского поселения Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий Самарской области,

            ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Постановление администрации сельского поселения Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 23.05.2012 г. № 25 «Об утверждении перечня автомобильных дорого общего пользования местного значения сельского поселения Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий Самарской области» следующее изменение:
 - перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения сельского поселения Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий Самарской области изложить в редакции согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Фрунзенские Вести».
3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава сельского поселения Фрунзенское
муниципального района Большеглушицкий
Самарской области                                                                             Ю.Н.Пищулин

Исп: Филякина Л.В.
8(84673)32339

Приложение
к Постановлению администрации сельского поселения                                            Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий                                        Самарской области
от 03 октября 2022 г.  № 74

Перечень
автомобильных дорог общего пользования сельского поселения Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий Самарской области
	№ п/п
	Наименование автомобильной дороги общего пользования
	Идентификационный номер
	Общая протяжён-ность
(км)
	В том числе
	Территориальное расположение

	Асфальто-бетонные,км
	Грунто-щебеночные, км
	Грунтовые,км

	Посёлок Фрунзенский

	1
	Автомобильная дорога по ул. Молодёжной
	36 -208 – 824  ОП МП 001
	0.27
	0.27

	446185, Самарская область, Большеглушицкий район, пос. Фрунзенский,
ул. Молодёжная

	2
	Автомобильная дорога по ул. Ново-Садовой
	36-208  – 824 ОП МП  002
	0.26
	0.26

	446185, Самарская область, Большеглушицкий район, пос. Фрунзенский,
ул. Ново-Садовая

	3
	Автомобильная дорога по ул. Нагорной
	36-208 – 824  ОП МП  003
	0.71
	0.51

	0.2
	446185, Самарская область, Большеглушицкий район, пос. Фрунзенский,
ул. Нагорная

	4
	Автомобильная дорога по пл. Ленина
	36-208 – 824  ОП МП  004
	1.150
	0.95
	0.156
	0.044
	446185, Самарская область, Большеглушицкий район, поселок Фрунзенский,
пл. Ленина

	5
	Автомобильная дорога по ул. Производственной
	36-208 – 824  ОП МП  005
	1.650
	0.15
	0.28
	1.22
	446185, Самарская область, Большеглушицкий район, поселок Фрунзенский,
ул. Производственная

	6
	Автомобильная дорога по ул. Садовой
	36-208 – 824  ОП МП  006
	0.28
	0.28

	446185, Самарская область, Большеглушицкий район, поселок Фрунзенский,
ул. Садовая

	7
	Автомобильная дорога по ул. Шоферской
	36-208 – 824  ОП МП  007
	1.59
	1.35

	0.24
	446185, Самарская область, Большеглушицкий район, поселок Фрунзенский,
ул. Шоферская

	8
	Автомобильная дорога от ул. Садовая п. Фрунзенский до ул. Зеленая                              п. М-Каралык
	36-208 – 824  ОП МП  039
	0.92

	0.92
	446185, Самарская область, Большеглушицкий район, поселок Фрунзенский -
поселок Малый Каралык

	9
	Автомобильная дорога по ул. Фрунзе
	36-208 – 824  ОП МП  049
	0.078
	0.06
	0.018

	446185, Самарская область, Большеглушицкий район, поселок Фрунзенский,
ул. Фрунзе

	10
	Автомобильная дорога от ул. Шоферская до                         ул. Садовая
	36-208 – 824  ОП МП  057
	0.13

	0.13
	446185, Самарская область, Большеглушицкий район, поселок Фрунзенский

	11
	Автомобильная дорога от ул. Шоферская до ул.Садовая п.Фрунзенский до ул.Зеленая п.Малый Каралык
	36-208 – 824  ОП МП  058
	0.18

	0.18
	446185, Самарская область, Большеглушицкий район, поселок Фрунзенский

	12
	Автомобильная дорога    от автодороги                                   г. Самара-Б.Черниговка –   п. Южный – с. Морша   до столовой
	36-208 – 824  ОП МП  059
	0.19
	0.19

	446185, Самарская область, Большеглушицкий район, поселок Фрунзенский

	13
	Автомобильная дорога от автодороги                           г. Самара- Б.Черниговка –   п. Южный – с. Морша   до ул. Производственная
	36-208 – 824  ОП МП  060
	0.12

	0.12
	446185, Самарская область, Большеглушицкий район, поселок Фрунзенский

	14
	Автомобильная дорога подъезд к кладбищу            п. Фрунзенский
	36-208 – 824  ОП МП  061
	0.068

	0.068

	446185, Самарская область, Большеглушицкий район, поселок Фрунзенский

	15
	Автомобильная дорога подъезд к дому №2 по      ул. Фрунзе                                   п. Фрунзенский
	36-208 – 824  ОП МП  062
	0.045

	0.045

	446185, Самарская область, Большеглушицкий район, поселок Фрунзенский

	16
	Автомобильная дорога – подъезд №1 к площадке по сбору ТКО
	36-208 – 824  ОП МП  076
	0,037

	0,037

	446185, Самарская область, Большеглушицкий район, поселок Фрунзенский

	17
	Автомобильная дорога – подъезд №2 к площадке по сбору ТКО
	36-208 – 824  ОП МП  077
	0,013

	0,013

	446185, Самарская область, Большеглушицкий район, поселок Фрунзенский

	18
	Автомобильная дорога – подъезд №3 к площадке по сбору ТКО
	36-208 – 824  ОП МП  078
	0,008

	0,008

	446185, Самарская область, Большеглушицкий район, поселок Фрунзенский

	19
	Автомобильная дорога – подъезд №4 к площадке по сбору ТКО
	36-208 – 824  ОП МП  079
	0,015

	0,015

	446185, Самарская область, Большеглушицкий район, поселок Фрунзенский

	20
	Междворовый проезд по улице Нагорной и улице Фрунзе
	36-208 – 824  ОП МП  080
	0,221
	0,221

	Итого

	7.935
	4.241
	0.64
	3.054

	Посёлок Верхнедольск

	1
	Автомобильная дорога по ул. Молодёжной
	36-208 – 824  ОП МП  008
	0.36
	0.21

	0.15
	446185, Самарская область, Большеглушицкий район, поселок Верхнедольск,
ул. Молодёжная

	2
	Автомобильная дорога по ул. Озёрной
	36-208 – 824  ОП МП  009
	0.225

	0.185
	0.04
	446185, Самарская область, Большеглушицкий район, поселок Верхнедольск,
ул. Озерная

	3
	Автомобильная дорога по ул. Рабочей
	36-208 – 824  ОП МП  010
	0.165

	0.165
	446185, Самарская область, Большеглушицкий район, поселок Верхнедольск,
ул. Рабочая

	4
	Автомобильная дорога по ул. Садовой
	36-208 – 824  ОП МП  011
	0.38

	0.38
	446185, Самарская область, Большеглушицкий район, поселок Верхнедольск,
ул. Садовая

	5
	Автомобильная дорога по ул. Тенистой
	36-208 – 824  ОП МП  012
	0.15

	0.15
	446185, Самарская область, Большеглушицкий район, поселок Верхнедольск,
ул. Тенистая

	6
	Автомобильная дорога по ул. Центральной
	36-208 – 824  ОП МП  013
	0.2

	0.2
	446185, Самарская область, Большеглушицкий район, поселок Верхнедольск,
ул. Центральная

	7
	Автомобильная дорога от
дороги  Фрунзенский – Верхнедольск до кладбища
	36-208 – 824  ОП МП  053
	0.6

	0.6
	446185, Самарская область, Большеглушицкий район, поселок Верхнедольск

	8
	Автомобильная дорога от ул.Молодежная до фермы
	36-208 – 824  ОП МП  074
	0.6

	0.6
	446185, Самарская область, Большеглушицкий район, поселок Верхнедольск

	Итого
	2.68
	0.21
	0.185
	2.285

Село Каралык

	1
	Автомобильная дорога по ул. Береговой
	36-208 – 824  ОП МП  014
	0.48

	0.48
	446185, Самарская область, Большеглушицкий район, село Каралык,
ул. Береговая

	2
	Автомобильная дорога по ул. Восточной
	36-208 – 824  ОП МП  015
	0.72

	0.72
	446185, Самарская область, Большеглушицкий район, село Каралык,
ул. Восточная

	3
	Автомобильная дорога по ул. Молодёжной
	36-208 – 824  ОП МП  016
	1.34
	1.10

	0.24
	446185, Самарская область, Большеглушицкий район, село Каралык,
ул. Молодежная

	4
	Автомобильная дорога по ул. Новой
	36-208 – 824  ОП МП  017
	0.295

	0.295

	446185, Самарская область, Большеглушицкий район, село Каралык,    ул. Новая

	5
	Автомобильная дорога по ул. Орловской
	36-208 – 824  ОП МП  018
	1.725

	1.615
	0.110
	446185, Самарская область, Большеглушицкий район, село Каралык,
ул. Орловская

	6
	Автомобильная дорога по ул. Овражной
	36-208 – 824  ОП МП  019
	0.65

	0.65
	446185, Самарская область, Большеглушицкий район, село Каралык,
ул. Овражная

	7
	Автомобильная дорога по ул. Южной
	36-208 – 824  ОП МП  020
	0.87

	0.87
	446185, Самарская область, Большеглушицкий район, село Каралык,
ул. Южная

	8
	Автомобильная дорога от ул. Орловской до
 фермы
	36-208 – 824  ОП МП  040
	0.55
	0.55

	446185, Самарская область, Большеглушицкий район, село Каралык

	9
	Автомобильная дорога от ул. Молодежной до
ул. Восточной
	36-208 – 824 ОП МП 041
	1.5

	1.5
	446185, Самарская область, Большеглушицкий район, село Каралык

	10
	Автомобильная дорога от ул.  Орловской до кладбища
	36-208 – 824  ОП МП  050
	0.32

	0.32
	446185, Самарская область, Большеглушицкий район, село Каралык

	11
	Автомобильная дорога от ул. Восточная до                            ул. Овражная
	36-208 – 824  ОП МП  075
	0.275

	0.275
	446185, Самарская область, Большеглушицкий район, село Каралык

	12
	Автомобильная дорога от ул.Орловская до фермы до ул.Южная
	36-208 – 824  ОП МП  063
	0.850

	0.850

	446185, Самарская область, Большеглушицкий район, село Каралык

	13
	Автомобильная дорога от ул.Молодежная до водонапорной башни
	36-208 – 824  ОП МП  064
	0.5

	0.150
	0.350
	446185, Самарская область, Большеглушицкий район, село Каралык

	14
	Автомобильная дорога от ул.Южная до глубинной скважины
	36-208 – 824  ОП МП  065
	0.275

	0.275
	446185, Самарская область, Большеглушицкий район, село Каралык

	15
	Автомобильная дорога – подъезд №1 к площадке по сбору ТКО
	36-208 – 824  ОП МП  084
	0.017

	0.017

	446185, Самарская область, Большеглушицкий район, село Каралык

	16
	Автомобильная дорога – подъезд №2 к площадке по сбору ТКО
	36-208 – 824  ОП МП  085
	0.008

	0.008

	446185, Самарская область, Большеглушицкий район, село Каралык

	17
	Автомобильная дорога – подъезд №3 к площадке по сбору ТКО
	36-208 – 824  ОП МП  086
	0.003

	0.003

	446185, Самарская область, Большеглушицкий район, село Каралык

	Итого
	10.378
	1.65
	2.938
	5.79

	Посёлок Малый Каралык

	1
	Автомобильная дорога по ул. Зелёной
	36-208 – 824  ОП МП  021
	0.805

	0.805

	446185, Самарская область, Большеглушицкий район, поселок Малый Каралык,
ул. Зеленая

	2
	Автомобильная дорога по ул. Молодёжной
	36-208 – 824  ОП МП  022
	0.77
	0.53

	0.24
	446185, Самарская область, Большеглушицкий район, поселок Малый Каралык,
ул. Молодёжная

	3
	Автомобильная дорога по ул. Солнечной
	36-208 – 824  ОП МП  023
	0.76
	0.76

	446185, Самарская область, Большеглушицкий район, поселок Малый Каралык,
ул. Солнечная

	4
	Автомобильная дорога по пер. Юбилейный
	36-208 – 824  ОП МП  024
	0.18

	0.18
	446185, Самарская область, Большеглушицкий район, поселок Малый Каралык,
пер. Юбилейный

	5
	Автомобильная дорога    -подъезд к ул. Молодежной
	36-208 – 824 ОП МП  042
	0.220
	0.220

	446185, Самарская область, Большеглушицкий район, поселок Малый Каралык

	6
	Автомобильная дорога  -подъезд к ул. Солнечной
	36-208 – 824 ОП МП  043
	0.40
	0.40

	446185, Самарская область, Большеглушицкий район, поселок Малый Каралык

	7
	Автомобильная дорога от ул.  Зеленой  до                        ул. Солнечной
	36-208 – 824  ОП МП  051
	0.14
	0,12
	0.02

	446185, Самарская область, Большеглушицкий район, поселок Малый Каралык

	8
	Автомобильная дорога от ул.  Солнечной до               ул. Молодёжной
	36-208 – 824  ОП МП  052
	0.15

	0.15

	446185, Самарская область, Большеглушицкий район, поселок Малый Каралык

	9
	Автомобильная дорога от ул.Солнечной до фермы
	36-208 – 824  ОП МП  066
	0.390
	0.390

	446185, Самарская область, Большеглушицкий район, поселок Малый Каралык

	10
	Автомобильная дорога –подъезд к ул.Зеленая
	36-208 – 824  ОП МП  067
	0.650

	0.650
	446185, Самарская область, Большеглушицкий район, поселок Малый Каралык

	11
	Автомобильная дорога – подъезд №1 к площадке по сбору ТКО
	36-208 – 824  ОП МП  083
	0.005

	0.005

	446185, Самарская область, Большеглушицкий район, поселок Малый Каралык

	Итого
	4.47
	2.42
	0.98
	1.07

Село Морша

	1
	Автомобильная дорога по ул. Дачной
	36-208 – 824  ОП МП  025
	0.85

	0.85
	446184, Самарская область, Большеглушицкий район, село Морша,   ул. Дачная

	2
	Автомобильная дорога по ул. Лесной
	36-208 – 824  ОП МП  026
	0.39
	0.21

	0.18
	446184, Самарская область, Большеглушицкий район, село Морша,   ул. Лесная

	3
	Автомобильная дорога – подъезд №1 к площадке по сбору ТКО
	36-208 – 824  ОП МП  027
	0.008

	0.008

	446184, Самарская область, Большеглушицкий район, село Морша,

	4
	Автомобильная дорога по ул. Придорожной
	36-208 – 824  ОП МП  028
	0.8
	0.8

	446184, Самарская область, Большеглушицкий район, село Морша,
ул. Придорожная

	5
	Автомобильная дорога по ул. Полевой
	36-208 – 824  ОП МП  029
	1.7

	1.7
	446184, Самарская область, Большеглушицкий район, село Морша,   ул. Дачная

	6
	Автомобильная дорога по ул. Речной
	36-208 – 824  ОП МП  030
	0.72

	0.72
	446184, Самарская область, Большеглушицкий район, село Морша,   ул.Речная

	7
	Автомобильная дорога по ул. Специалистов
	36-208 – 824  ОП МП  031
	0.36
	0.24

	0.12
	446184, Самарская область, Большеглушицкий район, село Морша,
ул. Специалистов

	8
	Автомобильная дорога по ул. Центральной
	36-208 – 824  ОП МП  032
	4.9
	4.22

	0.68
	446184, Самарская область, Большеглушицкий район, село Морша,
ул. Центральная

	9
	Автомобильная дорога по ул. Ширшова
	36-208 – 824  ОП МП  033
	0.6

	0.6

	446184, Самарская область, Большеглушицкий район, село Морша,   ул. Ширшова

	10
	Автомобильная дорога -подъезд 1 к с. Морша
	36-208 – 824 ОП МП  044
	0.24
	0.24

	446184, Самарская область, Большеглушицкий район, село Морша

	11
	Автомобильная дорога -подъезд 2 к с. Морша до
фермы
	36-208 – 824 ОП МП  045
	0.79
	0.79

	446184, Самарская область, Большеглушицкий район, село Морша

	12
	Автомобильная дорога - подъезд 3  к с. Морша
	36-208 – 824 ОП МП  046
	0.78
	0.78

	446184, Самарская область, Большеглушицкий район, село Морша

	13
	Автомобильная дорога -подъезд 4 к кладбищу
с. Морша
	36-208 – 824 ОП МП  047
	0.35

	0.24
	0.11
	446184, Самарская область, Большеглушицкий район, село Морша

	14
	Автомобильная дорога от ул. Лесная до подъезда  3
к с. Морша
	36-208 – 824 ОП МП 054
	1.3

	1.3
	446184, Самарская область, Большеглушицкий район, село Морша

	15
	Автомобильная дорога от ул.Придорожная до глубинной скважины
	36-208 – 824  ОП МП  068
	0.22

	0.22
	446184, Самарская область, Большеглушицкий район, село Морша

	16
	Автомобильная дорога от подъезда №1 до кладбища
	36-208 – 824  ОП МП  069
	0.12

	0.09
	0.03
	446184, Самарская область, Большеглушицкий район, село Морша

	17
	Автомобильная дорога от ул.Центральной до ул.Дачной
	36-208 – 824  ОП МП  070
	0.16

	0.16
	446184, Самарская область, Большеглушицкий район, село Морша

	18
	Автомобильная дорога от ул.Речной до ул.Центральной
	36-208 – 824  ОП МП  071
	0.19

	0.19
	446184, Самарская область, Большеглушицкий район, село Морша

	19
	Автомобильная дорога – подъезд №2 к площадке по сбору ТКО
	36-208 – 824  ОП МП  080
	0.012

	0.012

	446184, Самарская область, Большеглушицкий район, село Морша,

	20
	Автомобильная дорога – подъезд №3 к площадке по сбору ТКО
	36-208 – 824  ОП МП  081
	0.013

	0.013

	446184, Самарская область, Большеглушицкий район, село Морша,

	21
	Автомобильная дорога – подъезд №4 к площадке по сбору ТКО
	36-208 – 824  ОП МП  082
	0.078

	0.078

	446184, Самарская область, Большеглушицкий район, село Морша,

	Итого
	14.581
	7.28
	1.041
	6.26

	Посёлок Озёрск

	1
	Автомобильная дорога по          ул. Заречной
	36-208 – 824  ОП МП  034
	0.95

	0.3
	0.65
	446185, Самарская область, Большеглушицкий район, поселок Озерск,
ул. Заречная

	2
	Автомобильная дорога по   ул. Молодёжной
	36-208 – 824  ОП МП  035
	0.39

	0.39

	446185, Самарская область, Большеглушицкий район, поселок Озерск,
ул. Молодежная

	3
	Автомобильная дорога по  ул. Рабочей
	36-208 – 824  ОП МП  036
	0.30

	0.30

	446185, Самарская область, Большеглушицкий район, поселок Озерск,
ул. Рабочая

	4
	Автомобильная дорога по  ул. Садовой
	36-208 – 824  ОП МП  037
	0.28
	0.28

	446185, Самарская область, Большеглушицкий район, поселок Озерск,
ул. Садовая

	5
	Автомобильная дорога по ул. Советской
	36-208 – 824  ОП МП  038
	0.47
	0.19
	0.065
	0.215
	446185, Самарская область, Большеглушицкий район, поселок Озерск,
ул. Советская

	6
	Автомобильная дорога от ул. Советской до                       ул. Заречной
	36-208 – 824 ОП МП  048
	0.29
	0.29

	446185, Самарская область, Большеглушицкий район, поселок Озерск

	7
	Автомобильная дорога от ул.Мирной до свалки
	36-208 – 824 ОП МП 055
	0.62

	0.62
	446185, Самарская область, Большеглушицкий район, поселок Озерск

	8
	Автомобильная дорога от дороги
«Самара -  Б-Черниговка - Южный» - Озерск до  скважины
	36-208 – 824 ОП МП 056
	0.3

	0.3
	446185, Самарская область, Большеглушицкий район, поселок Озерск

	9
	Автомобильная дорога от ул.Заречной до склада
	36-208 – 824  ОП МП  072
	0.45

	0.15
	0.3
	446185, Самарская область, Большеглушицкий район, поселок Озерск

	10
	Автомобильная дорога от ул.Заречной до школы
	36-208 – 824  ОП МП  073
	0.13

	0.13
	446185, Самарская область, Большеглушицкий район, поселок Озерск

	Итого

	4.18
	0.76
	1.205
	2.215

	Всего сельское поселение Фрунзенское

	44.224
	16.561
	6.989
	20.674